
ADITIVO

ORDEM 
DE 

SERVIÇO

Página :  1

PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER          

ROSILDA FALCÃO DOS ANJOS, Nº 150  
CEP: 29027192 - MARIO CYPRESTE - VITÓRIA/ES

CNPJ: 27.142.058/0014-40
Fone/Fax: (27) 3382-6438 1534/2020

Licitação:

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SEC. GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO
216/2019 - PREGAO ELETRONICO                          

Nº de RS's:

Valor Total (R$) Valor total por extenso

CENTO E OITENTA MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

Processo Adm.

566 / 2019

03208469/2019

180.872,98

025.001.000.000.000 - .

Unidade Requisitante

Prazo de Entrega Condição de Pagamento

Nro / Ano do Contrato

Local de Entrega

RUA ROSILDA FALCÃO DOS ANJOS 150  

MARIO CYPRESTE

29027192 

10             30             

367/2019         

Dados do Prestador de Serviço

Fornecedor CNPJ (RG)

013869 MAXIMA MANUTENCAO E SERVICOS LTDA - ME                                                                                     
                           

19.518.862/0001-39  

ATOS@CONTABILVIX.COM.BR                           

RUA MADEIRA DE FREITAS 90 EDIF: FAROL DA BARRA; PAVMTO: 4; PRAIA DO CANTO                          

VITÓRIA                                 (27)3026-2208      ES 29055-320

Endereço

E-Mail

Cidade UF CEP Telefone Fax

Bairro

Banco Agência / Conta

Fonte de RecursoDotação/Elemento de DespesaValor EmpenhoEmpenho

00383/2020 45.599,29 2641 025.001.278120027.10001 / 3.3.90.39.17 - MANUT. E 
CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

1.001.0000.0000 - RECURSOS 
ORDINÁRIOS – EXERCÍCIO 
CORRENTE

Item Material Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

2 7.22.17.0112.2 MÊS 1,000 338,7100 338,71

DIFERENÇA DE REAJUSTEL1

1 7.22.17.0101.7 MÊS .                             12,000 15.044,5225 180.534,27

SERVIÇOS: Manutenção Preventiva e corretiva dos equipamentos – lubrificação das guias, rolamentos, ajustes de parafusos e 
soldas, bem como a substituição das peças  Utilização: todos os equipamentos

L1

MCR22300 - SMARAPD Informática Ltda. LUCIANA DE ALMEIDA PEREIRA - matrícula: 530298



ADITIVO

ORDEM 
DE 

SERVIÇO

Página :  2

PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER          

ROSILDA FALCÃO DOS ANJOS, Nº 150  
CEP: 29027192 - MARIO CYPRESTE - VITÓRIA/ES

CNPJ: 27.142.058/0014-40
Fone/Fax: (27) 3382-6438 1534/2020

Licitação:

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SEC. GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO
216/2019 - PREGAO ELETRONICO                          

Nº de RS's:

Valor Total (R$) Valor total por extenso

CENTO E OITENTA MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

Processo Adm.

566 / 2019

03208469/2019

180.872,98

025.001.000.000.000 - .

Unidade Requisitante

          Para efeito de pagamento, solicitamos que seja informado na nota de serviço o número da O.S., dados bancários e nota 
de empenho.

Autorizo a Execução do Serviço

VITÓRIA / ES, ____ de __________________ de ________
Carimbo e Assinatura do Responsável

NOTA:

Observação:

RESERVADO AO PRESTADOR DE SERVIÇO

Assinatura da Contratada

MCR22300 - SMARAPD Informática Ltda. LUCIANA DE ALMEIDA PEREIRA - matrícula: 530298

MAXWELL CRUZ
HENRIQUES:08075854756

Assinado digitalmente por
MAXWELL CRUZ
HENRIQUES:08075854756
Data: 2020.09.29 21:23:38
-0300

THOMAS VICTOR MATTOS 
RIBEIRO:08556661700

Assinado de forma digital por 
THOMAS VICTOR MATTOS 
RIBEIRO:08556661700 
Dados: 2020.09.30 18:50:51 -03'00'



ROSILDA FALCÃO DOS ANJOS, Nº 150  
CEP: 29027192 - MARIO CYPRESTE - VITÓRIA/ES

CNPJ: 27.142.058/0014-40
Fone/Fax: (27) 3382-6438 ADITIVO

AUTORIZAÇÃO 
DE 

FORNECIMENTO

1535/2020

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER          

PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA

Página :  1

Licitação:

Unidade Gestora da Licitação:

216/2019 - PREGAO ELETRONICO                          
SEGES - SEC. GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

571 / 2019Nº de RC's:

Valor Total (R$) Valor total por extenso

CENTO E TREZE MIL VINTE E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS113.021,15

Processo Adm. 03208469/2019

025.001.000.000.000 - SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Unidade Requisitante

RUA ROSILDA FALCÃO DOS ANJOS 150  

MARIO CYPRESTE

29027192 

10             
Prazo de Entrega Condição de Pagamento

30             
Nro / Ano do Contrato

Local de Entrega

367/2019         

Dados do Fornecedor
Fornecedor CNPJ (RG)

013869 MAXIMA MANUTENCAO E SERVICOS LTDA - ME                                                                                     
                           

19.518.862/0001-39  

Banco Agência / Conta

VITÓRIA                                 ES 29055-320 (27)3026-2208      

FaxTelefoneCEPUFCidade

ATOS@CONTABILVIX.COM.BR                           

E-Mail
RUA MADEIRA DE FREITAS 90 EDIF: FAROL DA BARRA; PAVMTO: 4; 

Endereço Bairro

PRAIA DO CANTO                          

Empenho Valor Empenho Dotação/Elemento de Despesa Fonte de Recurso

00384/2020 27.638,81 1.001.0000.0000 - RECURSOS 
ORDINÁRIOS – EXERCÍCIO 
CORRENTE

2615 025.001.278120027.10001 / 3.3.90.30.25 - MATERIAL P/ 
MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

00385/2020 921,76 1.001.0000.0000 - RECURSOS 
ORDINÁRIOS – EXERCÍCIO 
CORRENTE

2619 025.001.278120027.10001 / 3.3.90.30.28 - MATERIAL DE 
PROTECAO E SEGURANCA

Item Material Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

13 2.16.25.0797.2 UN 1,000 249,1700 249,17

DIFERENÇA DE REAJUSTEL1

10 2.16.25.0778.6 PÇ .                             21,000 100,4750 2.109,98

PEÇA : Kit Reparo Fibra De Vidro:  500g de Manta 1kg de Resina Contém: Resina Poliéster 1 Kg  Fibra de vidro 500g (0,79 m X 1,4 
m) Kit reparo ideal para peças construídas em fibra de vidro guarda-sol de fibra de vidro  Utilização: Brinquedos acessiveis

L1

9 2.16.25.0777.8 PÇ .                             150,000 72,8915 10.933,73

PEÇA: folha de compensado, Chapa medindo: Dimensões: 2,2 m x 1,60 m x 15mm, capa: Pinus Clear, Colagem: Fenólica (Naval)  
Utilização: Academia Popular

L1

11 2.16.25.0779.4 Kit .                             500,000 5,5943 2.797,15

PEÇA: Parafuso, Tipo: zincado, sextavado Inox 3/8 X 2.1/2, Comprimento 63 mm, Diâmetro 10 mm, com porca e duas arruelas, L1

MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. LUCIANA DE ALMEIDA PEREIRA - matrícula: 530298



ROSILDA FALCÃO DOS ANJOS, Nº 150  
CEP: 29027192 - MARIO CYPRESTE - VITÓRIA/ES

CNPJ: 27.142.058/0014-40
Fone/Fax: (27) 3382-6438 ADITIVO

AUTORIZAÇÃO 
DE 

FORNECIMENTO

1535/2020

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER          

PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA

Página :  2

Licitação:

Unidade Gestora da Licitação:

216/2019 - PREGAO ELETRONICO                          
SEGES - SEC. GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

571 / 2019Nº de RC's:

Valor Total (R$) Valor total por extenso

CENTO E TREZE MIL VINTE E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS113.021,15

Processo Adm. 03208469/2019

025.001.000.000.000 - SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Unidade Requisitante

material: aço inox  Todos os equipamentos

8 2.16.25.0776.0 PÇ .                             300,000 21,5409 6.462,27

PEÇA: plataforma em madeira lixada e envernizada; Tamanho: madeira de 4 metros de comprimento por 12cm de largura. Utilização: 
Brinquedos acessíveis

L1

14 2.16.28.0249.4 UN .                             100,000 35,3025 3.530,25

PEÇAS: Cadeado haste longa: Modelo Redondo; 75mm x 35mm, Material Aço inoxidável Composição Latão Formas de Utilização Em 
residências, escritórios e estabelecimentos comerciais Características Técnicas: Corpo em latão maciço e haste em aço inox. 
Acompanha duas chaves. Utilização: Academia Poupulares

L1

12 2.16.25.0780.8 MT .                             250,000 36,9130 9.228,25

Peças: couvin nautico; Produto: Courvin Anti Mofo e com Proteção UV, larguras: 1,40 metros, Comprimento: 1,00 Metros, material: 
100% Poliuretano (P.U)  Utilização: Academia popular

L1

7 2.16.25.0775.1 UN .                             1.000,000 4,0918 4.091,80

PEÇAS: parabolt: chumbadores golpe de metal 3/16” x 7/8”. chumbadores golpe de metal 1/4" x 1 ¼". Os chumbadores CBA são 
constituídos por um parafuso sextavado, uma arruela, jaqueta expansiva de ferro e um cone que entra na jaqueta conforme o 
parafuso é apertado fazendo com que a jaqueta seja chumbada no concreto e evite o giro em falso.  Utilização: Todos os 
equipamentos

L1

5 2.16.25.0773.5 UN .                             1.000,000 12,0940 12.094,00

PEÇAS: sapatas de borrachas; Niveladores N.1 5/16 Polegada com capacidade de 70 Kg  Utilização: Academia Popular e Academia 
Popular do Idoso (APPI)

L1

6 2.16.25.0774.3 UN .                             1.000,000 11,1262 11.126,20

PEÇAS: sapatas de inox; Sapata Pé Nivelador Regulavel 18mm 1/4x25mm Com Bucha Móvel; Sapata Regulável com Bucha 1/4 
polegadas; Material da Aço Base: 18mm, Diâmetro do Parafuso: 5 mm, Comprimento da Sapata: 31mm  Utilização: Academia e 
Academia Popular do Idoso (APPI)

L1

3 2.16.25.0771.9 UN .                             500,000 70,8127 35.406,35

PEÇAS; amortecedores, comprimento estendido: 42 cm; Comprimento comprimido: 28 cm; Diâmetro do corpo 480 mm; Diâmetro da 
haste 230 mm; Comprimento do corpo 223 mm; Tipo de fixação superior Olhal  Utilização:  Academia Popular do Idoso

L1

2 2.16.25.0770.0 MT .                             300,000 3,5800 1.074,00

PEÇAS; cabo de aço: Cabo de Aço Próprio para Linha de Vida Galvanizado 9.53mm (3/8) 6x19 Flexível Peso de Ruptura: 5.442 
(IPS)  Utilização: Academia popular

L1

4 2.16.25.0772.7 UN .                             1.000,000 7,2680 7.268,00

PEÇAS; ponteiras; ponteira externa em pvc 50x50 para aparelhos e equipamentos fitness; Material: PVC preto flexível  Medidas: 
50x50  Utilização: Academia Popular

L1

1 2.16.25.0769.7 UN .                             1.000,000 6,6500 6.650,00

MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. LUCIANA DE ALMEIDA PEREIRA - matrícula: 530298



ROSILDA FALCÃO DOS ANJOS, Nº 150  
CEP: 29027192 - MARIO CYPRESTE - VITÓRIA/ES

CNPJ: 27.142.058/0014-40
Fone/Fax: (27) 3382-6438 ADITIVO

AUTORIZAÇÃO 
DE 

FORNECIMENTO

1535/2020

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER          

PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA

Página :  3

Licitação:

Unidade Gestora da Licitação:

216/2019 - PREGAO ELETRONICO                          
SEGES - SEC. GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

571 / 2019Nº de RC's:

Valor Total (R$) Valor total por extenso

CENTO E TREZE MIL VINTE E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS113.021,15

Processo Adm. 03208469/2019

025.001.000.000.000 - SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Unidade Requisitante

PEÇAS; rolamento blindado: Roldana Plástica 90mm com Rolamento Injetado em Nylon Resistente e acompanha 2 buchas para 
fixação, dimensão 1x1000mm. Utilização: Academia Popular do Idodo e academia Popular

L1

          Para efeito de pagamento, solicitamos que seja informado na nota fiscal o número da autorização de fornecimento, dados 
bancários e nota de empenho.

Autorizo o Fornecimento,

VITÓRIA / ES, ____ de __________________ de ________
Carimbo e Assinatura do Responsável

NOTA:

Observação:

RESERVADO AO FORNECEDOR

Assinatura da Contratada

MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. LUCIANA DE ALMEIDA PEREIRA - matrícula: 530298

MAXWELL CRUZ
HENRIQUES:08075854756

Assinado digitalmente por
MAXWELL CRUZ
HENRIQUES:08075854756
Data: 2020.09.29 21:20:07 -
0300

THOMAS VICTOR 
MATTOS 
RIBEIRO:08556661700

Assinado de forma digital por 
THOMAS VICTOR MATTOS 
RIBEIRO:08556661700 
Dados: 2020.09.30 18:48:31 -03'00'


